postea factus est monaclius Beati-Dionisii et Sancte-Gal-
burgis. Hoc autem dûnuni posuerunt predicte persone 
super altare Beati-Dionisii in ipso die sepulture prefati 
Rogerii. Postea vero iterum perrexerunt prior et quidam 
de monachis et Lancelinus ante Rotrocum comitem, et 
ibi coneessit Lancelinus in presentia comitis et suorum 
procerum donum sicut factum fuerat, paciscendo ipsi 
comiti et monachis quod quando comes preciperet, ad-
duceret matrem suam et uxoreni suam ante eum ad 
concedendum iterum hoc donum. Comes autem videns 
bonam voluntatem ejus, de elemosina quam pro anima 
sua, patris suî , et pro animabus suorum jDredecessorum, 
et pro remissione suorum peccatorum et omnium paren-
tum suorum, tam vivoi-um quam mortuorum, dédit ipsi 
Lancelino octo libras de suis nummis in caritate, quia 
hoc donum fecerat sue ecclesie. Testes sunt isti : Rotro-
cus comes, Rainaldus de Monte Usleto ; Hugo, filius 
Ausgerii ; Hugo de Brueria» ; Guillermus de Moncellis et 
filius ejus ; Raginaldus, presbiter de Dancello ; Lamber-
tus, presbiter de Bergilis ; Georgius de Rogeia. 

Extrait dans Duchesne, Ms. 22, f. 283, et copie f. 294. 
Bihl. nat. 

' Vers 1224, Hug-ues de la Bru3'ère fut témoin dans la charte du 
don de la terre de Coudray-au-Perche au prieuré des Châtaigniers, 
après avoir assisté à la fondation de ce prieuré, en 1217. Micliel de 
la Bruyère fut témoin dans l'accord entre les religieux des Châ-
taigniers et les sires de Saint-Bomer, pour une terre et un étang 
près de l'église, yers 1145. En 1168, N^icoîas de la Bi'Uj'ère assista à 
la ratification par Guillaume Goët du don de 6 bovées de terre par 
Bodard de Saint-Michel. [Cariulah-e de Tiron). 

X X I X 

Robert Coifan, Thibaud de Grès, son gendre, font abandon à 
Saint-Denis de Nogent et à son prieuré de Saint-Ulphace de 
plusieiu's arpents de prés sur la Braye ; Robert reçoit du 
prieur de Saint-Ulphace sept sous et trois mines d'avoines ; sa 
femme eut pour son adhésion cinq sous. 

Vers 1100. 

C A R T A DE CONCESSIONE THEBALDT DE G R E S ET UXORTS S U E AC 

FILIORUM S U O R U M . 

Sicut present ibus i ta et sequent ibus n o t u m sit, quod 
Rober tus Coifanus cledit Sancto-Dionisio de Nogento et 
monachis Cluniacensibus ibi degentibus, Sanctoque 
Ulphacio, t rès agripennos de pra t is in e lemosinam, su-
per fluvium Breya, et recepit octo solidos Carnotensis mo-
nete a Guil lermo monaclio t u n e tenente i l lam obedien-
t iam, s imul et sex denarios Carnotensium censu annuo , 
Mor tuo Rober to Coifano, Tebaldus , qui sororem Ro-
bert i uxorem duxera t , heres ejus, non concessit is tud. 
Q u o d t a m e n u t concederet, dédit illi car i tat ive Rober tus , 
filius Duranni , monachus , qui Sancto-Ulphacio preera t , 
septeni solidos Carnotensis monete et t rès minas avene. 
Concessit igi tur Tebaldus donum pred ic tum super a l tare 
Sancti-Dionisii Nogenti , uxore sua non concedente. U t 
vero fieret ab omnibus omnino p lena concessio, Gauffre-
dus Brachet , monachus , qui t u n e Sancto-Ulphacio pree-
rat , dédit i t e rum eis qu inque solidos Carnotensium, et 
i ta d e m u m pra t a illa concessa sunt ab eodem Tebaldo. 
ab uxore ejus, ab ipsorum filiis. Testes h u j u s rei subter-